Rady dem Codex Rugianus im Staatsarcdhiv Stettin (Mser. I 33) R, 13.

Gevrudt jum Sabre 1315 bei Fabriciug 4, 3, &. 29 Mr. 478. Jm Medlend. Webundenbudy V &, 422
Nr. 3257 batict von 1308; bie feptere Dativung erfdpeint mic ald bie wahrideinlichere.

2454.

1309 Syanuar 7.

Bifcgof Heinrich bon Camin beftitigt eine bon bem Dedhanten bon Camin, Siegfried bor Tredoiv,
gejtiftete fleine Priibende in Giiftrow.

Dinvicus Bifdoff su Cammin confivmirvet, das Spfridus von Tredow, Decanus 3u &anumin,
5 mavt bebungen in MarquardeBbagen im lande MWaldin, welder bagen dev fivden 3u Gufivow
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sugehoret, vour capittel dofeldit getaufit dat vor 5O mart, die er zuv tivdew-3u Gujtrow gegeben
und damit eine tleine pribende geftifitet bat. Datumr et actnmr auwo domiui 3309, tertia feria
proxima injva octapam epiphaniae domiini.

Qody ein brieff deffelben lauts und inpalts.

RNad Clandrian, Regiftratur der Briefe der Domfivde ju Giiftvow, im Geheimen und Hauptavdhive u
Sdywerin S, 81.

Gedrudt im Dedlend. Urtundenbuch V &, 437 Nr. 3282,

2455,
1309 Sannar 28 Stettin.

Bifhof DHeinrid) bon Camin weift die Rirdje u Lewin von der Priipofitur Demmin an bdad
Ardhidiatonat Alt-Ralen.

Nos Heynricusl) dei gracia Caminensis ecclesie episcopus recognoscimus presencium
tenore publice protestantes, quod ad instanciam honorabilis viri domini . . abbatis et conventus
monasterii in Dargun, qui nobis et ecclesie Caminensi multa servicia et beneficia inpenderunt?),
ecclesiam parrochialem in Levyn?®), spectantem quondam ad prepesituram Dyminensem, de
consensu capituli nostri archidyaconatui in antiqua Kalant, cuius collacio ad memoratum dominum . .
abbatem pertinet, unimus et perpetuls temporibus autoritate?) ordinaria in nomine domini
duximus presentibus uniendam. In cuius evidenciam pleniorem presentem litteram nostri sigilli
munimine fecimus communiri. Datum Stetyn anno domini M°® CCC®IX°, feria III® %) ante
festum purificacionis sancte Marie.

) Hinricus. B. 2) impenderunt, B, 3) Levin. B. 4) auctoritate, B. 5) tercia. B.

Rad) vem Originale in wei Ausfertigungen (A und B) im Geh. und Hanptardyive 3u Schwerin (R Dargun).
Das bel A abhongende, bei B am Pergamentitreifen anbingenve Siegel feblt.

Gedrudt im Medlenb. Urfundenbudy Vv S. 439 Rr. 3286,

2456.
1309 Januar 28 ZTreptow a. R,

Dergog Bogislaw IV. fdentt dem Nifolaiflofter in Tveptow a. R. das Gigenthum der Giiter in .
FRadun, weldje der Ritter Neveling vor ihm innehatte.

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Nos Buguzlaus dei gratia dux Slavorum
atque Cassubiae universis Christi fidelibus audituris praesentia seu visuris salutem in domino
sempiternam. Idecirco res gesta conscribitur, ut in ipsa in sempiternum veritas elucescat.
Quamobrem ad notitiam tam praesentium quam futurorum cupimus universaliter pervenire, quod
nos de bona voluntate nostra ac nomine heredum nostrorum erogavimus ac titulo donationis
appropriavimus proprietatem omniumi bonorum, quae Nevelingus miles in villa Radun a nobis
habebat, cum fundo, usufructu et omni utilitate ac suis attinentiis donavimus ecclesiae Sancti
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Nicolai in nova Trepetow et sanctis monialibus servitio dei congregatis ibidem iure perpetuo
libere possidenda, ut memoria nostra et progenitorum ac haeredum nostrorum perpetuo fideliter
ibidem habeatur. Testes huius donationis sunt Henricus de Stetin, Conradus de Trepetow,
nostri capellani, Nevelingus, Ulricus de Host, Troyo, Gerardus Grope, milites, Vulvekinus
de Gummetov et alii quam plures fide digni, Ut autem praedictorum robur maneat sempiternum,
praesens scriptum nostro sigillo confirmari iussimus in certum testimonium et munimen. Datum
Nova?!) Trepetow anno domini MCCCIX, octava Agnetis gloriosae.

1) Novo. Matrikel.

Rach einer Abfhrift in ber Belbuder Matrifel fol, 43 v 44, Dreger, Cod. Pom, dipl. mser, V Rr, 1145,

2157.
1309 Februar 5.

Der Rath) der Stadt Goldberg begeugt, daf das RKlofter Neuenfamp ihm geftattet Habe, den zu
bem DHofe des Rofters por der Stadt fithrenden Damm zu 5erftdren und giebt den Unterthanen des
Qlofters auf diefem Hofe ftidtijhed Redyt.

Nos Hermannus Dystelowe, Hinricus quondam advocatus, Lambertus Cotekendorp, Theodericus
Sutor, Bolto, Bernardus Grambowe, consules civitatis Gholtberghe, presentibus protestamur, quod
ad sedulam precum nostrarum instanciam venerabilis dominus abbas de Novo Campo et conventus
suus propter pericuium civitatis nostre evitandum in futurum in hoc assensum prebuerunt, ut
agger sive via, que ab antiquo ad curiam, quam ab Hinrico Huscumher empcionis tytulo com-
pararunt, tendebatur, destrui debeat, in qua videlicet curia iidem dominus abbas et conventus
ecclesie Novi Campi iam dicte proprietatem integralem cum agris ad eandem curiam pertinen-
tibus, cum iudicio maiori et minori in omni causa, in omnibus locis dicte curie et dictorum
agrorum habere dinoscuntur, hac tamen condicione observata, quod futuris temporibus, cum
sibi et suo conventui visum fuerit, ad ipsorum beneplacitum omnia iam dicta poterunt licite
revocare et ad statum pristinum reducers, nullo obstaculo responsante. Preterea ipsorum
subdili in sepedicta curia morantes sive agros sepedictos colentes more civium iure nostre
civitatis fruentur et, quamdiu dictum dominum abbatem ac suos officiales amicicia, favore ac

promocione persecuti fuerimus, omnia suprascripta perpetuo permanebunt. Datum anno domini

Me° CCC® nono, in die beate Aghate virginis et martiris.

Rady dem Originale mit fragmentatifdy erhaltenem Giegel der Stabt Golvberg im Staatsardyiv Stettin s. T
Rlofter Nevenfamp Rr. 73. Ao{dyrift aus dem Jahre 1506 im Stoatsardhiv Stettin, Wolgajter Archiv Tit. 26
Re. 8 vol. 1 fol. 811 v. Abfchrift bes 18. Jabrhunberts im Codex Tit, XX Nr. 1289 des Puttbufer Ardhivs S. 293.

Gevrudt mit Abbilbung und Befdhreibung des Siegeld im Dectlend. Uefunvenbud) V S. 443 e, 3291

2458.
1309 Februar 11 Wolgaft.

$ersog Bogislaw IV. Dbeftitigt dem Rlofter Crummin feine Befipungen im Qande Buckow
unbd auf Ufebom.

Bugslaus dei gracia dux Slavorum et Cassubie universis presencia visuris in perpetuum.
Cum hominis vita brevis, tempus vero longum existat, oblivio per successum temporis gestorum
excludit memoriam, nisi litteris et sigillorum appensionibus roborentur. Noscat igitur veneranda
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nacio presencium et felix successio futurorum, quod nos de bona voluntate nostra conventui
sanctimonialium in Cromyn omnia bona, que nunc in sua tenent possessione, videlicet villam
Cromyn, Tzys, Malisow?) cum omnibus suis attinenciis in agris cultis et incultis, silvis,
nemoribus, pratis, aquis, piscacionibus, molendinis constructis et construendis, cum omni jure
maiori et minori, utilitate, usu ac usufructu et similiter omnia bona, que emere poterint vel
comparare in terra Blikow et in terra Usenam, dumtamen nostra servicia non exemerint,
appropriamus iure perpetuo feliciter et quiete possidenda. Insuper si quis aliquis (!) vasallorum
nostrorum, civitatensium aut quicunque aliqua bona in testamento predictis monialibus allegaverit
vel propter deum erogaverit, appropriamus justo donacionis tytulo perfruenda. Testes huius
nostre donacionis sunt dominus lacobus quondam abbas in Hilda, dominus Theodoricus prior
predicatorum in Gripeswolt, dominus Hinricus de Stetyn, plebanus in Wolgast, dominus Conradus
de Trepetow, dominus Iohannes de Vigenna et Hinricus de Korchow, nostri capellani, dominus
Wernerus Lepel, Sabellus Lepel, Arnoldus et Luderus dicti de Grabowe, Iacobus de Westinc-
briige, Iohannes dictus Stenwere, milites, Otto de BSnis, Gherardus, noster advocatus, famuli, et
alii quam plures fide digni. Datum et actum in castro Wolgast anno domini M® CCCP® nono,
feria tercia ante dominicam, qua cantatur Invocavit, per manum Hinrici Towtunici nostri notarii.

1) @Gin Retvansfumpt Dderfelben Mrtunde bat hier nod): Sowsyn, Neleighe, quartam partem ville
Tzymesse et quartam partem ville Bandemin.

RNad vem Driginalivansfumpt von 1396 April 9 im Staatsardhiv Stettin s. r. Klofter Crummin Ne. 7.
Dreger, Cod. Pom. dipl. mser. V Nr. 1146.

Bergl. Bol, Gefdhichte der Greifsmalder Kirden S. 1180.

2459.
1309 Februar 21.

Der Rath zu Oreifswald ertheilt feinem Bitvger Cberhard von Wampen und deflen Mutter ein
Raditzeugni in Begichung auf die Beerbung feined 3u Travemiinde getidteten Brubers.

Honestis viris et discretis dominis consulibus in Lubeke consules civitatis Gripeswold
multum servicii et honoris. Tenore presencium recognoscimus pubblice protestando, quod

* Everardus de Wampen dictus, noster concivis, una cum matre sua adhuc vivente verus est

heres ad huiusmodi bona, que sustulit ex parte sui carnalis fratris heu miserabiliter brevi
tempore in Travenemunde oceisi, et quod non sit aliquis alius heres propinquior, qui predicta
bona aliquo iuris ordine inpetere possit amt modo aliquo alio sibi bona eadem usurpare;
pro quo promittimus et firmiter stare volumus patentibus in hiis scriptis. Unde petimus,
ut fideiussores vestros concives honestos super huiusmodi negocio vobis positos liberes et
quitos dimittatis. Datum anno domini M° COC® nono, feria sexta proxima post Invocavit.

RNady dem Originale auf ver Trefe in Libed (Pommeranica RNr. 38) mit anbingendem, in ber Wmidrift
befchivigtem Giegel. Ub[drift in ber Rofegarten’{hen Sammlung der Greifswalder niverfititabibliothet B 49
Baud 1 fol. 131, ‘

Gedrudt im Liibifchen Urbunvenbud IT 1 S, 208 Rr. 242.
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2460.
1309 Februar 23 Stralfund,

Fileft Wiglato I verfauft feinem Knappen Tehe den Rueug in Bergen mit einer Hufe in der
Hetde gegen eine jilrliche Abgabe von 60 Mart Pfennige und 2 Pfund Honig.

Wyzlavus dei gracia princeps Ruyanorum omnibus Christi fidelibus presencia visuris vel
audituris salutem in domino sempiternam. Notum esse volumus tam presentibus quam futuris,
quod nos cum maturo nostrorum fidelium consilio famulo nostro dilecto Tezicze et suis veris
heredibus tabernam in Monte cum uno manso ibidem in merica .dimisimus sub ipso iure, quo
ab antiquitus habebatur, a nobis emptam iure hereditaric perpetue possidendam, ita tamen ut
dictus Tezicze vel sui heredes nobis singulis annis sexaginta marcas denariorum et duo pondera
mellis erogabunt. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes
huius rei sunt Raven Buc miles, Cyfridus de Plone, Iohannes Dotenbergh, Reyfridus de Penicze,
milites, Nycolaus de Starkow, plebanus in Bart, Gherardus de Rode, plebanus in Rambin, et alii
quam plures fide digni. Datum et actum Sundis anno domini MCCCIX, dominica, qua cantatur
Reminiscere.

Rady bem Codex Rugianus im Staatdardiv Stettin (Mser. I 33) Nr. 88, Weiteve Abfdjriften in der

Ratrifel des RKlofters Vergen fol. 15v 16 und fol. 54 und bei Dreger, Cod. Pom. dipl, mser. V Rr. 1158,
Grteaft im Mser. 214 ber Loper'jchen Bibliothet.

Gedrudt bei Fabriciug IV 1 59 Fr. 381.

2461.
1309 Februar 24.

Bergleid 3wijden Perzog Otto L und dem RKiofter Colbay iiber die Grengen der Heide 3ivijdhen
vem Rlofter und der Stadt Gollnow. Dev Pergog {ibereignet bem Klofter diefelbe inmerhalb begeichneter
Gvengen gegen eine Sahlung von 1800 Marf Gelbes.

In nomine domini amen. Nos Otto dei [gracia]?’) dux Slavorum et Cassubie ac dominus
in Stetin omnibus inperpertuum. Quamvis ex principatus nostri debito tranquillitati nobis sub-
ditorum teneamur intendere, hiis tamen habundancius, qui nostram nestrique regni curam sedulis
apud omnipotentem orationibus gerunt, digna debemus recompensacione nostre provisionis
inpertiri subsidium, ne turbata pace forinseca fervorem consuete devocionis amittant. Eapropter
notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod super limitibus sive distinccionibus
terminorum merice sive solitudinis ant deserti inter Golnow et monasterium Colbas siti hactenus
in discretis cum venerabili patre domino Hinrico, abbate eiusdem monasterii, et suo conventu
concordavimus in hun¢ modum terminos distingwentes: Protenduntur itaque termini incipientes
a ponte prope civitatem Damb, qui pekbrughe dicitur, per viam, que ducit Pucernyn, currentes
usque ad torrentem sive rivulum, qui Szoych sive Szuch dicitur, abinde predictum rivulum sive
torrentem descendendo currunt termini usque in flavium Ynam. Quicquid?) igitur hiis terminis
versus monasterium Colbas et citra terminos domini episcopi Caminensis et aliorum quorum-
cunque terminos concluditur, predicio domino abbati de Colbas et suo conventui in ius vere
proprietatis et possessionis donamus et confirmamus, tam in fundo quam in omnibus ipsius

Pommerfdes Nelundenbuch, Band IV. 43
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utilitatibus exnunc et in perpetuum pacifice possidendum, renuneiantes pro nobis et nostris
heredibus sive successoribus omni iuri et iuris beneficioc tam canonici quam civilis, quod nobis
ot nostris heredibus seu successoribus competebat seu competere videbatur bonis in predietis.
Quicquid vero comodi et utilitatis extra prefatos terminos usque in Golnow haberi poterit,
protestamur nos ab ecclesia Colbacensi, quamquam ut vixerimus, possidere. Ut autem prefatis
domino abbati de Colbas et suo conventui assit inperturbate possidendi tranquillitas possessionis
in predictis, ipsos exhimere volumus et deinceps facere ab omni vexacione ac inpeticione, si
quam forte a civibus civitatis Stargard seu a quocunque alio racione proprietatis et possessionis
predicte sustinuerint vel aliquando sustinere contigerit infuturum. Pro hac autem donacione,
confirmacione, libertate ac terminorum distinccione consequenda sepedicti dominus abbas de
Colbas et suus conventus nohis et camere nostre mille et trecentas marcas denariorum intfe-
graliter in pecunia numerata persolverunt. In cuius rei testimonium presentes litteras dedimus
nostri sigilli munimine roboratas. Testes huius facti sunt dominus Hinricus plebanus in Damb,
dominus Theodericus dictus Luchto noster marscalcus, dominus Hennynghus de Hyndenborch,
noster pincerna, dominus Hinricus de Pokelente, noster advocatus, dominus Wilhelmus Trampe,
dominus Hermannus Draco, dominus Gerardus de Berticow, dominus Scholentin, milites, et alii
quam plures fide digni. Datum anno domini M® CCCP° nono, in die beati Mathie apostoli.

1) Feblt in ver Matrifel. 2) quid. Matrifel.

Rad) der Colbaker Originalmatrifel Rr. 92 fol. 23, Dreger, Cod. Pom. dipl. mser, V Rr. 1155.

2462.
1309 Februar 27 Wolgaft.

Die Heroge Otto L. und Wartidlaw IV. und die Herzogin Margarethe iibereignen dem Klofter
Crummin Bebe und Steuern in Bandemin und Simdhel, wovon zwet Mart die Todhter Bogislaws IV,
Sntta, big gu ihrem 20. Qebensjahre exhalten joll.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos Otto et Wartislaus dei gracia duces
Slavorum et Cassubie, Margareta eadem gracia ducissa eorundem omnibus in perpetuum. Ad
excludendam oblivionem, que mater est et fomentum errorum, summopere necessarium et utile
est, ut ea, que sub tempore fiunt, per efficax testimonium autenticarum scripturarum et ydoneorum
testium firmiter roborenfur, ne simu! cum momentis et instabili motu temporis inmemoriter
labantur?): nos igitur peccaminum ac reatuum pondera et squalorem attendentes paupertatemque
sanctimonialium novi cenobii Cromyn considerantes contulimus sive dimisimus eisdem sancti-
monialibus iam dicti cenobii omnem precariam in duabus villis Bandemyn et Symytze ac omnes
exacciones, quecunque per nos aut nostros successores aub officiales nostros fieri solent,
possidendas in perpetuum libere et quiete, ita videlicet [ut}!) nobilis puella domini Bugslavi
felicis memorie quondam filia in predicto cenobio sub regula tradita nomine Iutta, quamdin
fuerit citra viginti annos, de predictarum villarum exaccione debet percipere duas marcas pro
cerico et aliis clenodiis suo usui congruentibus comparandas. Dum autem dicta- puella nobilis
venerit ultra etatem maturorum annorum, consiliaria et adiutrix precipua constituetur, quod
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prenominata precaria ad honestatem et utilitatem supradicti cenobii convertatur. Ne igitur
huiusmodi nostra collacio sive divisio ab aliguo sive a nobis sive a nostris successoribus
aliqualiter violetur, presentes duximus sigillorum nostrorum appensionibus roborare. Testes sunt
Conradus de Trepetow, Iohannes Saxo, Hugho, Olricus, Iohannes de Holtsacia, Iohannes de
Vigenna, sacerdotes, Iohannes Ursus, Liichto de Massow, Wernerus et Sabellus dicti Lepel,
Iohannes Stenwere, Ichannes Troghe, milites, Ottoe de BSne, Gherardus advocatus, armigeri, et
alii quam plurimi fide digni. Datum et actum Wolgast per manum Nicolai Zwanebeken anno
domini M° CCC® nono?), quinta feria post dominicam, qua cantatur Reminiscere miseracionum
tuarum domine.

1) Kehlt im Transfumpt. 2) Das Originaltransiumpt hat nonagesimo, was offenbar auf ecinem Schreibs
fehlex berubt, ba usfteller wie Jeugen nur 1309, nidt aber 1330 vorfommen.

Rad) dem Driginaliransfumpt vom 9. Upril 1396 im Staatdardiv Stettin s. r. Kiofier Crummin N, 7.
Dreger, Cod. Pom, dipl. mser, V R, 1147,

2463.
1309 Miry 1 Aftbamm.

Herzog Otto I transfumirt uud beftitigt die Urfunbe Herzog Bogidlaws L fiiv Colbaty bon 1173
(Codex Rr. 33, Pomm. Urfunbdenbud) I &. 38 RNr. 63).

In nomine domini amen. Nos Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie necnon') dominus
in Stetin omnibus in perpetuum. Constituti in nostra presencia venerabilis pater dominus
Hinricus abbas in Colbas et suus conventus ordinis Cisterciensis Caminensis diocesis humiliter
petiverunt, ut quasdam litteras predicto monasterio et fratribus inibi deo famulantibus a felicis
recordacionis domino Buguzlao proave nostro duce Pomeranorum datas, que iam propter
vetustatem carte corrumpi ceperunt, dignaremur inspicere et inspectas transscribi et trans-
scriptum auctoritate nostra et nostri sigilli munimine confirmare. Quas quidem litteras vidimus
non cancellatas, non abolitas nec in aliqua sui parte viciatas et legi fecimus hanc [formam]
continentes:

Rolgt bie Urfunde von 1173 (Codex Nr. 33, Pomm. Urundenbud) I S. 38 Rr. 63); dam:

Nos igitur patris nostri et progenitorum nostrorum vestigiis inherentes et predictorum
abbatis et conventus de Colbas precibus inclinati presens transscriptum exinde confectum
nostri sigilli appensione confirmamus et innovamus. Testes huius nostre confirmacionis
et innovacionis sunt dominus Hinricus plebanus in Damb, dominus Olricus noster notarius?),
Theodericus Luchto, Henningus de Hindenborch, noster pincerna, Hinricus Pokolente, advocatus
noster, Wilhelmus Trampo, Hermannus Draco, Iohannes Scolentin, Iohannes et Wernerus fratres
dicti Bokemanni, Gernandus de Massow, Gerardus de Berticow, milites, et alii quam plures
fide digni. Datum Damb anno domini M° CCC° nono, Kalendas Marcii.

1) Sn allen anberen Trandfumpten ac. 2) Fehlt in allen anbderen Frandfumpten,

RNad) ver Colbaser Originalmatrifel My 203 fol. 57v. Dreger, Regiftratur I . 1.
43#
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2464,
1309 My 1 Altdbamum.

Hergog Otto I tvausfumit und beftiitigh die Urtunde Hevgog Rafimivs L filv Colbay bon 1176
(Codex Nv. 38, Ponun. Urtundenbud) I &. 42 Nv. 68),

Die Trandfumptionsformel diefer wic bder folgenden Tromsfumpte vom gleihen Tage frimmt mutatis
mutandis mit folgenden unbeveutenden ftiliftiiden Abweichungen mit der von Nr. 2463 ifberein: JIm Fitel {tatt
necnon dominus: ac dominus; dyocesis ftatt diocesis; ftatt Buguzlao proavo nostro bdag enifpredjende:
Kazemaro; ftait duce Pomeranorum: duce Slavorum magno patrue nostro. Jn ber Eovroboratio feblt
Jjinter abbatis et conventus: de Colbas. n ber Beugenreibe feblt bHiex wie in allen folgendben Transfumpten
dominus Olricus noster notarius, hinter Luchto folgt noster marscalcus, yor Pokelente fteht de, noster
advocatus ftatt advocatus noster, hinter Hermannus Draco folgt Gerardus de Berticow, wiilrend Iohannes
Scolentin am Sdhylup fieht; ftatt Bokemanni fieht de Boke.